Maximilian Henrich.

Vt. Buschman.

(L. S.)

Petr. Burman.

#### Nr. 4.

### Statuta Synodalia Maximiliani Henrici de 20. Martii 1662.

Pars II. Tit. 13.

#### de Testamentis et eorum Executione.

##### Caput II.

###### §. 1. Ecclesiastici in condendo testamento Ecclesiae et pauperum memores sint.

**M**eminerint ecclesiastici, quod singulariter lex charitatis exigat, ut ecclesiae et pauperibus benefaciant, proinde in supra volvante declaranda non propinquitate et sanguinis inclinatione moveantur, sed Ecclesiae dei utilitatem pauperumque sublevamen sibi proponant.

###### §. 2. Amicis bona ecclesiastica non relinguant.

Considerent etiam periculum suum, si mox ad tribunal Christi rapiendi, deque omnibus usque ad extremum quadrantem rationem redditus facultates sibi creditas ex patrimonio Christi et bonis ecclesiasticis provenientes maluerint propinquas et consanguineas quam Christo et ejus Ecclesiae atque pauperibus relinquare.

###### §. 3. Seminarium archiepiscopale habeant commendatum.

Concilii Tridentini decretis conformiter Seminarium Clericorum seu Pastorum, Coloniae per decessorem nostrum Ferdinandum Archiepiscopum alias fuit institutum nonnullis annuis redditibus assignatis. Quam piam pro totius nostrae dioecesis necessitate et utilitate intentionem promovere, seminariorumque congruentibus redditibus ac preventibus dotari cupientes, illud ipsum inter caeteras pias causas et sancta opera omnibus testari valentibus commendamus.

###### §. 4. Et fabricam Ecclesiae metropolitanae.

Receptam pariformiter consuetudinem certum quid relinquenti fa-

bricæ nostras Metropolitanae, tanquam omnium per Dioecesin nostram matrici Ecclesiae, Pastores et Vicepastores auditoribus suis notam faciant, Executoresque moncant, ne in legato hac solvendo negligentes sint.

##### Caput III.

###### §. 1. Quomodo Ecclesiastici testamenta sua condere debeant.

Archiepiscopali quidem privilegio venerabili Clero nostro in et extra civitatem nostram Coloniensem testamenta condere, et de redditibus etiam beneficiorum absque solemnitatibus a juri civili requisitis valide et licite disponere permittitur, inhaerendo tamen canonici sanctionibus, decessorumque nostrorum statutis et ordinationibus volumus, ut omnes Ecclesiastici civitatis et dioecesis nostrae coloniensis testamenta sua in praesentia Notariorum vel Pastorum duorumque ad minus testium condant, vel in scriptis voluntate suam propria manu subscriptam, signata et occulsum Notario vel Pastori coram duobus testibus exhibeant, et in charta hujusmodi contineri ultimam suam voluntatem declarant; Notarius vero aut Pastor in dorso chartae hunc actum scribat et subsignet: dispositiones aliter factas nullas et invalidas, legata tamen ad pias causas propriâ testatoris manu scripta vel subscripta sine Notario et testibus subsistere declaramus.